TẬP ĐOÀN CNXD VIỆT NAM                              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 207                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                            ------------                                                                                     ----------------------

             Số:         CT /TCKT                                                       Hà Nội, ngày 25 tháng 10 năm 2011.
           (V/v: Giải trình chênh lệch KQKD )

Kính gửi :
- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
1. Tên Công ty: Công ty cổ phần Sông Đà 207
2. Mã chứng khoán: SDB

3. Địa chỉ trụ sở chính: 162A Nguyễn Tuân - Phường Nhân Chính - Quận Thanh Xuân - Thành phố Hà Nội.
4. Điện thoại : 04 3 5585 985

Fax: 04 3 5586 918
5. Người thực hiện công bố thông tin: Trần Việt Sơn
6. Nội dung của thông tin công bố thông:

Căn cứ thông tư số 09/2010/TT-BTC ngày 15/01/2010 của Bộ Tài Chính hướng dẫn về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán; Công văn số 1830/SGDHN-QLNY ngày 11/10/2010 của Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

 Công ty cổ phần Sông Đà 207 mã chứng khoán SDB giải trình với Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội chênh lệch lợi nhuận quí III/2011 so với quí II/2010 như sau:

· Lợi nhuận sau thuế quí III/2011:        - 9.981.216.750, đồng

· Lợi nhuận sau thuế quí III/2010:           3.723.623.967, đồng

Lợi nhuận quí III/2011 so với quí III/2010 giảm:  368.05 %

Nguyên nhân chênh lệch giảm do:

· Doanh thu bán hàng quí III năm 2011 so với quí III năm 2010 giảm (34 %)

· Chi phí tài chính quí III/2011 so với quí III/2010 tăng 347.66 %.

Do tình hình tài chính khó khăn, lãi suất vay vốn phục vụ sản xuất kinh doanh cao. Đồng thời các công trình đơn vị đang và đã thi công xong các chủ đầu tư không có vốn, đã chậm trễ trong công tác thanh quyết toán cho thầu làm ảnh hưởng rất lớn đến kết quả kinh doanh của đơn vị. Các dự án bất động sản Công ty cổ phần Sông Đà 207 triển khai năm 2011 chưa đem lại lợi nhuận.

Công ty cổ phần Sông Đà 207 xin báo cáo với Ủy ban chứng khoán Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội và các cổ đông được biết.

                                                                                        CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 207

Nơi nhận:

· Như kính gửi;
· Lưu TCKT, TCHC.